平成 26 年 4月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社ファステップス

代表者名 代表取締役社長 川嶋 誠

 （コード番号 2338 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

債権の取立不能又は取立遅延に関するお知らせ

当社及び当社子会社の取引先が平成 26 年 4 月 15 日付で事業を停止することとなり、当社債権の一

部が取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該取引先の概要
（1） 商 号 インフォレスト株式会社
（2） 所 在 地 東京都千代田区麹町３番５号
（3） 代表者の役職氏名 代表取締役 泉 智
（4） 設 立 平成 14 年 6 月 26 日
（5） 資 本 金 の 額 35,000,057 円
（6） 事 業 内 容 出版事業

資本関係 当該会社は当社の株式を 400,000 株（持株比率 13.88％）
保有しております。（平成 26 年 2 月 28 日現在）

人的関係 該当事項はありません。
取引関係 当社及び当社子会社と当該会社との間で、広告掲載取引等

を行なっております。

（7） 上 場 会 社 と
   当 該 会 社 の 関 係

関連当事者へ

の該当状況
当該会社は、当社の主要株主であり、財務諸表等規則第 8
条第 17 項の規定による当社の関連当事者に該当します。

※当該取引先の純資産、総資産は、確認できておりません。

2. 当該取引先に対する債権の種類及び金額（平成 26年 2 月 28 日現在）
債権の種類 金額

営業保証金 125 百万円

売掛債権等 78 百万円

合計 203 百万円

3. 今後の業績に及ぼす影響

当社は、平成 26 年 4月 10 日付で平成 26 年 2 月期の決算短信を公表済みですが、本件に関して

は、修正後発事象となり、同決算に織り込む必要があることから、修正数値を算定次第、公表済み

の決算短信の修正開示をする予定です。

 なお、当社が上記債権に投じた資金は全て自己資金であり、債権が取立不能となった場合でも当

社資金繰りは何ら問題ございません。

以  上